

DIALOG POLSKO-FRANCUSKI

Wtorek, 13 września był drugim dniem oficjalnej wizyty we Francji I sekretarza KC PZPR, EDWARDA GIERKA. Polski przywódca kontynuował w Pałacu Elizejskim rozmowy z prezydentem Francji, VALERYM GISCARDEM d'ESTAING i spotkał się w siedzibie Ministerstwa Spraw Zagranicznych z premierem RAYMONDEM BARRE'EM. I sekretarz KC PZPR złożył też wizytę na paryskim Ratuszu, gdzie spotkał się z merem stolicy, JACQUESEM CHIRAKIEM. W godzinach rannych odbyła się uroczystość złożenia wienca na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Na krótko przed godziną 10 I sekretarz KC PZPR Edward Gierek w towarzystwie ministra obrony, Yvona Bourgesa opuścił rezydencję — Pałac Marigny, udając się w honorowej eskorcie motocyklistów na plac gen. Charlesa de Gaulle'a, gdzie wznosi się Łuk Triumfalny. Pod jego arkadami Grob Nieznanego Żołnierza.

Zgromadzone na chodnikach Pól Elizejskich tłumy paryżan serdecznie witają przejeżdżających dostojnych gości z Polski.

Edward Gierek składa u stóp płyty wieniec z białych i czerwonych kwiatów przepiękny wstęgą w polskich barwach narodowych z napisem: „I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej”.

Polski przywódca wpisuje następnie do Złotej Księgi Grobu Nieznanego Żołnierza słowa: „W hołdzie bojownikom francuskim, po-



W drugim dniu wizyty oficjalnej we Francji, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza pod Łukiem Triumfalnym.

CAF — telefoto

Międzynarodowa konferencja w Warszawie

Historyczna rola Wielkiego Października dla współczesnego świata

Revolucja Październikowa, a współczesność — oto temat 3-dniowej międzynarodowej konferencji teoretycznej, która 13 bm. rozpoczęła się w Sali Kolumnowej Sejmu w Warszawie. W spotkaniu, zorganizowanym przez redakcję „Nowe Drogi” biorą udział przedstawiciele organów teoretycznych i politycznych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych.

Po otwarciu konferencji przez przewodniczącą delegacji polskiej, przemówienie powitalne — w imieniu Komitetu Centralnego PZPR, wygłosił sekretarz KC partii — Andrzej Werbian, który przekazał uczestnikom serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia od I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka. Mówca podkreślił, że coraz głębiej i pełniej poznawanie związków i łączących Rewolucję Październikową ze współczesnością, ma wielkie znaczenie dla wszystkich partii marksistowsko-leninowskich, dla wszystkich bojowników sprawy socjalizmu i pokoju. Partia nasza — powiedział — wysoko ceni postępy w ideologicznej współpracy bratnich partii krajów wspólnoty socjalistycznej. Pogłębiając międzynarodowy, wzajemnie wzbogacając wiedzę o tym, co nas zespala, umacniamy podstawy naszej wspólnej siły. Nasza partia jest przekonana, że i w tym aspekcie konferencja teoretyczna będzie ważnym wkładem do wspólnego dorobku.

Następnie uczestnicy konferencji, w otwarciu której uczestniczyli: kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR — Kazimierz Rokoszewski i zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR — Bogumił Sujka, przystąpili do wysłuchania referatów przewodniczących poszczególnych delegacji, omawiających historyczną rolę Wielkiego Października dla kształtu współczesnego świata. Po referatach przewidziana jest dyskusja, która zakończy się 15 bm.

Wznowienie XXXI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

Wczoraj w Nowym Jorku została wznowiona XXXI sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Rozpatrzy ona odroczone w grudniu ub. roku punkty porządku dziennego „Rozwój i międzynarodowa współpraca gospodarcza”. 3-dniowa minidebata dotyczyć będzie problemów realizacji nowego ładu gospodarczego. Punkt ten przesunięto w programie sesji ze względu na odraczenie kulejącego dialogu „Północ — Południe”, czyli paryskiej konferencji 18 państw rozwijających się i 9 uprzemysłowionych państw kapitalistycznych. Natomiast w następnym tygodniu 20 bm. nastąpi otwarcie XXXII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, w której uczestniczyć będą delegacje i obserwatorzy z przeszło 150 krajów.

Oświadczenie Polskiego Komitetu Solidarności z Narodem Chile

Z okazji miesiąca solidarności z walczącym narodem chilijskim, odbyło się 13 bm. w Warszawie spotkanie z członkami kierownictwa, powołanego przez uchodźców chilijskich Frontu Jedności Ludowej (Unidad Popular). Przewidywał on, że goście o dorobku i przebiegu akcji solidarnościowych polskiego społeczeństwa z walką prowadzoną przez naród chilijski.

Polski Komitet Solidarności z Narodem Chilijskim ogłosił oświadczenie, w którym zawarte są żądania polskiego społeczeństwa przywrócenia w Chile praw i swobód demokratycznych, uwolnienia z więzień i obozów faszystowskiej junty wszystkich więzionych demokratów i patriotów chilijskich. Oświadczenie podkreśla zasieg terroru, zbrodni i represji junty Pinocheta wobec wszystkich warstw społecznych; przypomina m. in., iż lista osób zaginionych w wyniku bestialskich praktyk junty obejmuje już 2,5 tys. nazwisk.

Uczeni w walce o postęp i pokój

13 bm. w Warszawie rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie Biura Wykonawczego Światowej Federacji Pracowników Naukowych. Federacja ta, powołana w roku 1946, zrzesza uczonych z 30 krajów. Da-

ży ona do rozwoju międzynarodowej współpracy naukowej, utrwalenia pokoju i rozbrojenia oraz postępu społecznego. Tematem warszawskiego spotkania wiodł tej organizacji są m. in. przygotowania do dwóch konferencji ONZ: poświęconej problemom rozbrojenia — w roku 1978 oraz dotyczącej roli, jaką nauka i technika mogą spełnić w rozwoju, zwłaszcza krajów trzeciego świata — w roku 1979. Konferencje te mieć będą wielkie znaczenie dla utrwalenia atmosfery odprężenia oraz rozwoju społeczno-gospodarczego wielu krajów świata.

Transformatory z Łodzi dla polskiej energetyki

W łódzkim centrum polskiego przemysłu transformatorowego „Elta” zakończono budowę kolejnego wielkiego transformatora o mocy 240 megawoltamperów i napięciu 400 tys. voltów przeznaczonych dla elektrowni w Kozińcach. Ten ponad 200-tonowy kołos przeszedł już wszystkie próby fabryczne i obecnie oczekuje na specjalny wagon, którym przewieziony zostanie na miejsce przeznaczenia.

Gotowe do wysyłki są także dwa duże transformatory o mocy 150 MVA i napięciu 220 KV każdy, przygotowane dla pierwszych bloków elektrowni wodnej Porąbka — Zar. Zaawansowane są również prace przy montażu kolejnej „240” dla VII bloku energetycznego elektrowni w Dolnej Odrze.

Ali Bhutto zwolniony z więzienia

Sąd najwyższy w Lahore zwolnił we wtorek za kaucją byłego premiera Pakistanu Ali Bhutto. Aresztowano go 3 września w związku z prowadzonym przez władze śledztwem w sprawie zabójstwa Nawab Ahmed Khana, który zginął w zasadzce w 1974 r. Ali Bhutto miał wydać rozkaz jej zorganizowania w celu zgładzenia zresztą nie samego Khana, ale jego syna, byłego współpracowni-

Lord kanclerz W. Brytanii z wizytą w Polsce

Wczoraj przybył do Polski na zaproszenie marszałka Sejmu PRL lord kanclerz Wielkiej Brytanii Elwyn-Jones.

W pierwszym dniu pobytu przebywał on w Gdańsku, gdzie zwiedził nowe bazy Portu Północnego, Gdańską Rafinerię oraz Westerplatte. Brytyjski gość złożył kwiaty pod Pomnikiem Obrońców i Wyzwolicieli Wybrzeża.

Wybory w Norwegii

Przewaga Partii Pracy

Jak wynika z pierwszych rezultatów wyborów powszechnych, które odbyły się w Norwegii w niedzielę i poniedziałek, Partia Pracy uzyskała większość w parlamencie. Po podliczeniu 99,2 proc. głosów okazało się, że zdobyła ona 78 ze 155 mandatów w parlamencie, co dawałoby jej 16 mandatów więcej w porównaniu z poprzednimi wyborami.



Moldawska SRR. Załoga Zakładów Mechanicznych w Kiszyniowie podjęła zobowiązanie dostarczenia 9 tys. traktorów typu T 70-C przed terminem — dla uczczenia 60 rocznicy Rewolucji Październikowej. N/z.: kolejna partia traktorów przygotowana do transportu. CAF — TASS

W tydzień po zamachu na Schleyera

Wielec niż tydzień minął od chwili uprowadzenia przewodniczącego Związku Przemysłowców Zagranicznymi Niemcami, Hannsa Martina Schleyera oraz od tragicznej śmierci, w wyniku zamachu, jego kierowcy i trzech policjantów, a sytuacja nie uległa zmianie. Schleyer jest nadal więźniem terrorystów, a porywacze — mimo mobilizacji wszystkich służb bezpieczeństwa — nadal nieuchwytni.

Scisle embargo nałożone przez rząd na wszelkiego rodzaju informacje dotyczące Schleyera nie pozwała środkiem masowego przekazu zorientować się, jaki jest stan pertraktacji z terrorystami. Symptomatyczne milczenie rządu i podległych mu urzędów może — jak twierdzą znawcy stosunków — wskazywać na to, że kryzys wszedł w stadium końcowe.

W Niemczech Zachodnich przetożna się fala dyskusji na temat terrorystów i środków, które należy przedsięwziąć dla opanowania sytuacji i podniesienia stanu bezpieczeństwa wewnętrznego.

Centralnym problemem ostatnich dni stała się sprawa przywrócenia kary śmierci, z której ankiety, przeprowadzonej przez instytut w Allensbach, za anulowaniem 102 artykułu konstytucji RFN i wprawa dniem kary śmierci opowiedziało się 44 proc. ankietowanych.

ległym na polu chwały za Francję i za wolność — I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej”.

Edward Gierek podchodzi następnie do ustawionych w podkole jednostek sztandarowych byłych kombatanek. Wśród nich — sztabdary organizacji polskich.

WIZYTA NA RATUSZU

O godz. 11.40 Edward Gierek wraz z małżonką w towarzystwie ministra spraw wewnętrznych Christiane Bonnet i pani Christiane Bonnet udają się do paryskiego Ratusza. Przed siedzibą władz miejskich Paryża — oddział konnej Gwardii Republikańskiej w historycznych mundurach oddaje honory wojskowe.

Na stopniach Ratusza Edwarda Gierka i jego małżonkę witają m. in. Paryż Jacques Chirac i pani Bernadette Chirac. I sekretarz KC PZPR i towarzyszące mu osoby udają się do salonu gabinetu. Tu Edward Gierek składa podpis w Złotej Księdze Ratusza. Polski przywódca przekazuje w darze merowi stolicy Francji obraz przedstawiający rynek Starego Miasta w Warszawie — dzieło Wacława Polessy. Jacques Chirac wręcza natomiast Edwardowi Gierkowi osobny zegar.

Jacques Chirac, dziękując gościom za przybycie do Ratusza przypomina historyczne więzi przyjaźni łączące oba kraje oraz wspólne walki o wolność i niepodległość. Wyrażając pragnienie dalszego rozwoju dialogu politycznego, J. Chirac prosi o przekazanie najlepszych życzeń dla narodu polskiego.

Dziękując za słowa powitania Edward Gierek podkreślił, że niejednokrotnie znajdowali schronienie w Paryżu — kolebce rewolucji francuskiej — bojownicy sprawy wolności narodów.

Wizyte na Ratuszu kończy spotkanie z członkami Rady Miejskiej i korpusu dyplomatycznego.

SPOTKANIE Z PREMIEREM RAYMONDEM BARRE'EM

Kolejny punkt programu, to spotkanie Edwarda Gierka z prezydentem (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CONIESTE

W 257 dniu roku słońce weszło o godz. 6.08, zajdzie zaś o godz. 18.54.

Imieniny obchodzą

Bernard, Cyprjan

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura minimalna 5 st., maksymalna 15 st. C. Wiatry umiarkowane, z kierunków zachodnich i północno-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 753,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1944 — Wyzwolenie Pragi, prawobrzeżnej części Warszawy.
1867 — Ukazał się I tom „Kapitału” Marksa
1944 — I Dywizja Pancerna wyzwala Gandawę
1877 — Ur. Tadeusz Sinko, filolog i historyk literatury
1927 — Zm. I. Duncan, tancerka amerykańska.

Taka sobie myśl

Kto popisał dwa razy ten sam błąd, ma albo złą pamięć albo zły charakter.

Uśmiechnij się



Strajk piekarzy w Londynie



W W. Brytanii w dalszym ciągu trwa strajk 57 tysięcy piekarzy. W Londynie bardzo trudno jest o chleb. Niewielkie, pracujące piekarnie wypiekają niewystarczającą ilość pieczywa. W sklepach z pieczywem ogromne koleki. Na zdjęciu: kolejka w jednym ze sklepów, gdzie wydzielono chleb po 1 bochenku dla klienta. CAF — AP — telefoto

Zmarł L. Stokowski

W wieku 95 lat zmarł we wtorek w swym domu w Hampshirze (południowa Anglia) wybitny amerykański dyrygent pochodzenia polsko-irlandzkiego, Leopold Stokowski. Zmarły był przez wiele lat dyrektorem słynnej orkiestry filadelfijskiej, a także junych orkiestr w Stanach Zjednoczonych. Wstąpił się jako wspaniały interpretator muzyki klasycznej, zwłaszcza zaś dzieł Bacha.

Epidemia cholery rozszerza się

W szeregu krajów Bliskiego Wschodu trwa epidemia cholery. Najwięcej zachorowań zanotowano w Syrii — ponad 2.100. W Jordanii jest ponad 200 chorych. O ogniskach cholery informują doniesienia z Libanu, Kuwejtu, Arabii Saudyjskiej, Turcji a także z okupowanego przez Izrael zachodniego brzegu Jordanu. W Teheranie podano we wtorek oficjalnie, że epidemia rozszerzyła się również na Iran.

W szpitalu Nijmegen w Holandii w pobliżu granicy z RFN od kilku dni znajduje się kobieta, która podejrzewa się o zachorowanie na cholere. Według nie potwierdzonych danych, ma to być Turczynka. Poddano ją dokładnym badaniom.

Przygotowania TPP-R do obchodów 60 rocznicy Wielkiego Października

Trwające od początku roku przygotowania blisko 4-milionowej organizacji społecznej — Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej do ogólnokrajowych obchodów 60 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, wkróczyły w ostatnią fazę.

Celem tysięcy zorganizowanych już i przygotowywanych na nadchodzące miesiące imprez, jest ukazanie historycznego znaczenia i popularności idei Wielkiego Października, upowszechnianie treści, składających się dziś na wszechstronną współpracę i przyjaźń narodów Polski i ZSRR.

Impozujący program obchodów 60 rocznicy Wielkiego Października przygotowała największa

w Polsce wojewódzka organizacja TPP-R w Katowicach, zrzeszająca obecnie blisko 700 tys. członków. Na terenie województwa odbędą się m. in. festiwal sztuki rosyjskiej i radzieckiej, XIX Festiwal Muzyki Rosyjskiej i Radzieckiej, a także cykl seminariów filmowych i spotkań z udziałem polskich absolwentów uczelni radzieckich, pracujących w naszym kraju.

W Krakowie i na Podhalu, gdzie w latach 1912—1914 przebywał Włodzimierz Lenin, obchody 60 rocznicy będą miały szczególnie uroczysty charakter.

Wiele innych imprez rocznicowych, organizowanych w miastach i regionach przygranicznych, służyć będzie dalszemu zacieśnieniu przyjaźni współpracy, wiążącej ośrodkami polskie i radzieckie.

Te i inne inicjatywy Towarzystwa w roku 60 rocznicy Wielkiego Października omówiono 13 bm. w Zarządzie Głównym TPP-R w Warszawie.

List otwarty do Cartera

W liście otwartym do prezydenta Cartera przedstawiciele ruchu na rzecz poparcia nowego apelu sztokholmskiego piszą, iż nieustannie rozszerzanie przez USA swego potencjału nuklearnego doprowadziło do wyścigu zbrojeń, który wcale nie przynosi korzyści. Produkcja i rozwijanie bomby neutronowej i rakiet „Cruise” wzmacnia groźbę wybuchu światowej katastrofy nuklearnej i hamuje rozmowy o rozbrojeniu. Autorzy listu domagają się, żeby w swej działalności prezydent kierował się interesami narodu amerykańskiego a nie Pentagonu.

LIBAN

Ostrzał miasteczka Nabatija

Poludniowolibańskie miasteczko Nabatija znów było ostrzeliwane w niedzielę wieczorem przez artylerię izraelską i siły prawicowe Libanu. W miasteczku tym mieści się sztab współdziałających ze sobą formacji zbrojnych palestyńskiego ruchu oporu i libańskich ugrupowań postępowych. W wyniku ostrzału uciekli wiele domów. Wśród miejscowej ludności są zabici i ranni. Nabatija znajduje się w odległości 15 km od granicy libańsko-izraelskiej.

Ponad 400 dziennikarzy USA agentami CIA

Jak informuje agencja AP w numerze czasopisma „Rolling Stone”, mającego ukazać się w sprzedaży 4 października br., Carl Bernstein, publicysta, który wraz z Bobem Woodwardem odegrał ogromną rolę w zamaskowaniu afery Watergate, a następnie wraz z nim napisał dwa bestsellery „Wszyscy ludzie prezydenta”

Naukowcy z Francji z wizytą w Łodzi

Od roku 1975 współpracują ze sobą Uniwersytet Łódzki i Uniwersytet Lyon I. W kontaktach naukowych pozostają ze sobą specjalści takich dziedzin jak chemia organiczna i nieorganiczna, fizyka, matematyka, informatyka i ekonomia, fizjologia, zoologia i biochemia, fizjologia roślin i zwierząt. W tych dniach odwiedził Łódź prezydent Uniwersytetu Lyon I prof. D. Germain z małżonką. Celem wizyty jest przeprowadzenie rozmów w sprawie ustalenia szczegółowej współpracy pomiędzy UE a Uniwersytetem Lyon I na rok 1978. Przewiduje się też, że prof. Germain odwiedzi Łódźką Akademię Medyczną w celu omówienia możliwości nawiązania bezpośredniej współpracy. Wiąże się to z faktem, że Uniwersytet Lyon I posiada wydziały medycyny i farmacji. Specjalistka w dziedzinie farmacji jest pani Germain. (ju)

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

TYLKO ZABRZAŃSKI GÓRNIK W ROLI FAWORYTA

TRUDNY EGZAMIN WIDZEWA W MANCHESTERZE

Dzisiejsza środa upłynie pod znakiem pierwszej rywalizacji o europejskie puchary. Wprawdzie kilka spotkań pierwszej rundy odbyło się już wcześniej, a inne przełożono na 15 i 17 października, jednak właśnie dziś wystąpią drużyny, które powinny odegrać

główne role. Niestety w tej grupie trudno jakoś umiejscowić polską „piątkę”. A jeśli już to, co najwyżej Jeleniastkę zabrzańskiego Górnika, która raczej uchodzi za faworyta w pierwszej rundzie pucharu UEFA, mając za przeciwnika niezbyt wysoko notowany na europejskim rynku futbolowym fiński zespół Haka Valkeakoski.

Przed trudnym egzaminem stanie dziś wieczorem wicemistrz Polski — Widzew, który na stadionie Maine Road w Manchesterze zmierzy się z wicemistrzem Anglii i aktualnym liderem ekstraklasy tego kraju — Manchester City. Anglicy są zdecydowanym faworytem w dzisiejszym spotkaniu, które rozpocznie się o godz. 19.30 miejscowego czasu. W tej sytuacji widzewiakom nie pozostało nic innego, jak tylko starać się o zakonczenie meczu jak najmniejszą porażką.

Nielatwe zadanie stoi również przed mistrzem Polski, wrocławskim Śląskiem (gra z mistrzem Bułgarii — Lewskim Sofia) w KPE, zdobywcą pucharu Polski sosnowieckim Zagłębiem (zmierzy się w PZP z PAOK Saloniki) oraz opolską Odrą, podejmującą na własnym boisku w ocellidra tabeli ekstraklasy NRD — FC Magdeburg. Tak więc jedynie zabrzański górnik ma największe szanse awansu do II rundy podejmując u siebie fińską jedenastkę.

Spełniając postulat naszych Czytelników, podajemy program telewizyjny i radiowy transmisji spotkań z meczów polskich zespołów. Telewizja nada relację z meczu: Lewski — Śląsk (pr. i godz. 18.00) a od godz. 21.30 z meczów Odra Opole — FC Magdeburg, Górnik Zabrze — Haka Valkeakoski i PAOK Saloniki — Zagłębie Sosnowiec oraz najciekawsze fragmenty pojedynku w Sofii, Lewski — Śląsk.

Natomiast Polskie Radio w ramach Studia S-13 nada obszernie meldunki w programie i z meczu Lewski — Śląsk (od 17.30, oraz w godz. 18—18.30, 19.30—20, 20.30—21, 21.05—21.15).

Final kolonijnej spartakiady

Na stadionie Restury rozegrano w minioną niedzielę final spartakiady kolonijnej, w którym uczestniczyli dzieci pracowników łódzkiej spółdzielni pracy i spółdzielczości inwalidzkiej. W lekkoatletycznym czołwroju zwyciężyli — dziewczęta (rocznik 1963) A. Balcer (Łódź), (rocznik 1964) — A. Mizolek, (rocznik 1965) — I. Wysocka. W konkurencji czołwóży czołowe miejsca wywalczyli w poszczególnych kategoriach wiekowych: P. Albrecht (rocznik 1963), R. Korcz (1964) oraz A. Kretk (1963 r.). Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych impreza finałowa została sprawnie przeprowadzona przez działaczy WKSORTW Start w Łodzi.

Drugi dzień wizyty

(Dokończenie ze str. 1)

mierem Raymondem Barre'em w pałacu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Zwracając się do polskiego przywódcy premier Barre wskazał na serdeczne uczucia, jakie Francja żywi wobec naszego kraju, na tradycje przyjaźni i wzajemnego szacunku, jakie od stuleci charakteryzują stosunki między obu krajami. Mówca wyraził przekonanie, że obecne rozmowy francusko-polskie przyniosą dalsze umocnienie więzów istniejących między naszymi krajami i otworzą nowe perspektywy dwustronnej współpracy.

Mówiąc o coraz ściślejszych stosunkach kulturalnych, premier Francji wyraził zadowolenie, że w niedalekiej przyszłości zostanie otwarty w Paryżu Polski Ośrodek Kulturalny, a w Warszawie podobna instytucja francuska.

Następnie zabrał głos Edward Gierk, który stwierdził, że od czasu jego poprzedniej wizyty w Paryżu, w 1972 r., stosunki między obu krajami ogromnie ożywiły się we wszystkich dziedzinach, szczególnie jednak na polu gospodarczym.

Pragniemy nadal szeroko rozwijać wzajemnie korzystne ekonomiczne partnerstwo z Francją. Chcemy przy tym wzbogacać jego formy, zwłaszcza przez rozbudowę kooperacji przemysłowej, tworzenie długofalowych powiązań i wspólne przedsięwzięcia na rynkach trzech.

Przedmiotem szczególnej naszej uwagi jest wydatne zwiększenie naszego eksportu na rynek francuski. Chodzi o osiągnięcie równowagi w bilansie handlowym. Tylko bowiem w tych warunkach będzie możliwy trzykrotny wzrost naszych obrotów z Francją, jaki chcielibyśmy osiągnąć w 5-leciu 1975—1980.

Dla dalszego zbliżenia Polski i Francji mamy korzystny klimat polityczny. Wzbogacają go liczne kontakty polityczne, gospodarcze, naukowe, kulturalne, zawodowe i społeczne. Przywiązuemy do nich duże znaczenie. Korzystna współpraca może rozwijać narody, które wzajemnie dobrze się znają, szanują i dodają nowe wartości do istniejących dobrych tradycji przyjaźni.

O godz. 16.30 Edward Gierk w towarzystwie sekretarza generalnego Urzędu Prezydenckiego, Jean-Francois Ponceta, przybywa do Pałacu Elizejskiego, gdzie w chwili później rozpoczynają się rozmowy obu przywódców. Trwają one godzinę i 15 minut, tj. dłużej niż przewidywał program.

Jak oświadczyli na konferencji prasowej rzecznicy polski i francuski — Marian Dobrosielski i Jean-Philippe Lecat, przywódcy obu krajów kontynuowali wymianę poglądów na aktualne problemy sytuacji międzynarodowej, ze szczególnym uwzględnieniem tych rejonów świata, w których istnieją obecnie konflikty, bądź też ogniska napięć. W toku rozmowy potwierdzono wole obu krajów kontynuowania procesu odprężenia i aktywnego udziału w tym procesie. Edward Gierk stwierdził, że odprężenie polityczne powinno być uzupełnione odprężeniem militarnym. Poruszono też zagadnienia rozbrojenia i nierozprzestrzeniania broni nuklearnej. Rozmowy w Pałacu Elizejskim

objęły także zagadnienia współpracy gospodarczej. Wymiana poglądów była bardzo owocna i jej wyniki stana się nowym impulsem dla dalszego rozwoju współpracy gospodarczej. Obie strony przedstawiły nowe, śmiałe propozycje, obejmujące dodatkowe dziedziny gospodarki. Rzecznicy zapowiedzieli podpisanie w ostatnim dniu wizyty Edwarda Gierka szeregu ważnych porozumień, m. in. w dziedzinie przemysłu węglowego, współpracy małych i średnich przedsiębiorstw oraz problemów finansowania

inwestycji w przemyśle lekkim. Postawiono powołać grupy studiów dla zbadania możliwości intensyfikacji współpracy w przemyśle spożywczym, chemicznym i morskim.

We wtorek zastępca przewodniczącego Rady Państwa przewodniczący Klubu Poselskiego PZPR, Edward Babuch, spotkał się z przewodniczącym Senatu Alainem Pothierem, a następnie z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego Edgarem Faure'em. Omawiano problemy zacieśnienia współpracy między parlamentami obu krajów.

Premier Szwecji proponuje wspólny rynek skandynawski

Idea integracji gospodarczej państw Europy północnej ożywa raz po raz w wypowiedziach polityków skandynawskich. Ponownie powrócił do niej — chociaż w zmienionej formie — premier Szwecji, Thorbjorn Faellid pod czas swej wizyty w Islandii. Premier Faellid zaproponował, aby utworzył swego rodzaju wspólny północny rynek wewnętrzny dla

przedsiębiorstw we wszystkich krajach skandynawskich. Obrót między tymi przedsiębiorstwami zostałyby wyłączone z reguł dotyczących handlu zagranicznego. Sześć rządów skandynawskich, że w Skandynawii istnieje obecnie sprzyjający klimat dla współpracy handlowej przedsiębiorstw i państw.

Ucieczka z haremu

Od kilku dni bogaty szlach z Arabii Saudyjskiej, bratanek króla Chalida, Mohammed Al Fassi, bezskutecznie poszukuje swej żony która uciekła z jego haremu. Diana Bilineill, Włoszka zamieszkała na stałe w

Belgii poznała i poślubiła Fassiego w marcu 1976 r. w Los Angeles. Po ślubie wyjechała z nim na Wschód. Po półtora roku dziwna rodzina w Belgii ujrzała ją na progu swego domu. Zdesperowana Diana oznajmiła, że nie ma zamiaru wracać do haremu, gdzie czeka ją los nie do zniesienia.

Porzucony szlach rozpoczął zakrojone na szeroką skalę poszukiwania, jednak Diana po odwieceniu rodziny skryła się gdzieś, na terytorium Belgii i zniknęła z oczu tropiących ją wysłanników władcy. Mohammed Al Fassi podobno ożenił się z braciom „nieświadomą małżonką” po 200, a nawet 250 tys. dolarów za jej wydanie. Nie wiadomo jeszcze jaka jest decyzja mężczyzn, pochodzących z rodziny górników, którzy przybyli z Włoch do Belgii w poszukiwaniu pracy.

Wyspy Liparyjskie

Cenne odkrycie archeologiczne

Ekipa archeologów amerykańskich natknęła się na dnie u wybrzeży Wyp Liparyjskich (okolice Grecylii) na wrak drewnianego greckiego okrętu z III wieku p.n.e. Wrak, którego kadłub był spięty miedzianymi gwóźdźkami, wraz z cennym ładunkiem antycznych waz i amfor, będzie wystawiony w archeologicznym muzeum liparyjskim.

KOLUMBIA

Zatrucie dzieci

15 dzieci zmarło, a 20 znajduje się w szpitalu w stanie ciężkim na skutek zatrucia pokarmowego. Wypadek ten wydarzył się w kolumbijskiej miejscowości Pasto na południu kraju. Obserwacji poddano 300 innych dzieci. Władze sanitarne prowadzą dochodzenie aby ustalić dokładnie co było przyczyną zatrucia.

Specjaliści z amerykańskiego

Biura Geologii doszli do przekonania, iż przed 15 tys. lat nie istniała Zatoka San Francisco. W okresie 25.000—15.000 lat p.n.e., a więc podczas ostatniej epoki lodowcowej, poziom wód Pacyfiku był znacznie niższy niż obecnie i San Francisco znajdowało się w odległości kilkudziesięciu kilometrów od wybrzeża. Przed 13.000 lat, kiedy lodowce zaczęły tajać, poziom Pacyfiku rozpoczął się systematycznie podnosić. Przed około 10.000 lat zaczęła formować się zatoka, nad którą leży ta amerykańska metropolia. W ciągu następnych

Wizyta E. Honeckera w Bułgarii

We wtorek przybyła do Bułgarii z oficjalną przyjacielską wizytą delegacja partyjno-państwowa NRD na czele z sekretarzem generalnym KC SED, przewodniczącym Rady Państwa NRD, Erichem Honeckerem. Tegoż dnia odbyło się spotkanie Ericha Honeckera z I sekretarzem KC BPK, przewodniczącym Rady Państwa LRB, Todorem Ziwwowem.

Rebelianci z Indii w drodze do Chin

Według wtorkowego „Indian Express”, grupa około 300 rebeliantów z indyjskiego plemienia Mizo, zaczęła przemieszczać się przez Birma do chińskiej prowincji Junnan. Dzieci Chinczyzy uczą secesjonistów plemiennych z Birmy i Indii walczyć i dokonywać akcji sabotażowych.

„Grzybowa wojna” między Włochami a Francją

Na granicy francusko-włoskiej rozgorzała „grzybowa wojna”. Mieszkańcy Francji oskarżają zbieraczy grzybowe, które masowo przekraczają granicę, pustoszą lasy francuskie i zabierają grzyby po wysokich cenach sprzedają we Włoszech. Intruzom z Włoch zarzuca się ponadto, że nie ucinają grzybów, ale wyrwywają je z korzeniami, niszcząc grzybnie. Dzienniki francuskie domagają się od władz terenów nadgranicznych podjęcia kroków represyjnych. Włosi przyjeżdżają do Francji na grzyby samochodami. Zarzący się już liczne przypadki dziurawienia im opon.

Przed 15 tys. lat nie było Zatoki San Francisco

2 tys. lat linia wybrzeża cofała się 3 km na stulecie. Do tych wniosków eksperci amerykańscy doszli po zbadaniu dna tego akwenu.

KRONIKA wypadków

▲ Godz. 6.30. W Zgierzku na skrzyżowaniu ulic: 17 Stycznia — Narutowicza Leokadia R. wpadła pod motocykl WSK. Kobietę z urazem głowy przewieziono do szpitala.

▲ Godz. 8.50. Na ulicy Kaczeńcovej przy Aleksandrowskiej raptownie wybiegła na jezdnię i wpadła pod samochód „Warszawa” Helena G., która doznała ciężkich obrażeń ciała.

▲ Godz. 14.05. W Lipinach 8-letni Michał D. wpadł pod „Nysę”. Chłopca ze wstrząśnieniem mózgu przewieziono do szpitala.

▲ Godz. 15.55. W miejscowości Nowosolna Zbigniew Z. lat 24 będąc w stanie nietrzeźwym wszedł na jezdnię i został potrącony przez „Starę”. Pleszy przebywa w szpitalu.

▲ Godz. 16.30. Na ulicy Maratońskiej 45. Jacek K. lat 7 zjechał rowerkiem drogę i wpadł pod samochód „Flak”. Chłopiec doznał obojętnych obrażeń i odwieziony został do Szpitala im. Korczaka.

▲ Godz. 18.45. Na ulicy Zachodniej pleszy o nie ustalonym nazwisku przechodził w miejscu niedozwolonym i wpadł pod „Flak”. Ze wstrząśnieniem mózgu przewieziony został do szpitala.

▲ Godz. 17.50. W Zgierzku na ulicy 17 Stycznia 6-letni Zbigniew K. wybiegł za samochodem i wpadł pod „Syrone”. Doznając urazu głowy, chłopiec przebywa w szpitalu.

KOMUNIKATY

Świadkowie następujących wypadków proszeni są do WKRD MO Łódź, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86:

— potrącenia osoby o nie ustalonym nazwisku przez samochód dn. 21.VII. 1977 r. o godz. 11 w nocy na ulicy Pofejerskiej przy kawiarni „Jagusia”;

— najechania tramwaju 22 na leżące na torach mężczyźni w dniu 10.IX. 1977 r. o godz. 20.45 na ulicy Zgierskiej;

— wjechania motocyklisty do rowu dnia 10.IX. 1977 r. w miejscowości Biela o godz. 4, w wyniku czego poniósł on śmierć. (ch)

* + *

▲ Mężczyzna, który w dniu 28.8. 1977 r. ok. godz. 20 w Łodzi w bramie posesji nr 5 przy ul. Prochniaka został pobity przez dwóch napastników i okradziony, przosny jest o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicy MO Łódź-Sródmieście, ul. Piotrkowska 212, pokój 45, w godz. 8—11 i 13—16, w celu złożenia zeznań.

PO RAZ PIĄTY O „WIELKĄ NAGRODĘ ŁÓDZI”

W hali ChKS wystąpią zapaśnicy z 11 państw

Jak już pisaliśmy, w naszym mieście odbędzie się kolejna wielka impreza międzynarodowa: V turniej zapaśniczy w stylu wolnym o „Wielką Nagrodę Łodzi”. Odbędzie się on w dniach 16—18 bm. w hali ChKS przy ul. Kosynierów Gdyskich. Organizatorzy turnieju otrzymali już potwierdzenie udziału zapaśników z: Bułgarii, NRD, Rumunii, Węgier, ZSRR, Iranu, RFN, Szwajcarii i Turcji. Ponadto czeka się na przyjazd ekip CSRS i Jugosławii. Na matach ChKS wystąpi 80 najlepszych zawodników polskich.

Turniej o „Grand Prix Łódź” stanowi ostatnią, decydującą próbę przed tegorocznymi mistrzostwami świata, które odbędą się w dniach 21—25 października br. w Lozannie (Szwajcaria). Okręg łódzki reprezentowany będzie przez zawodników: P. Kurczewskiego, T. Busse, M. Busse, P. Krupńskiego, N. Władernego, L. Trzebińskiego, W. Frawdę, J. Kwiatkowskiego, J. Ziobnego, M. Filipiaka, G. Morawskiego, K. Kurpińskiego i P. Gawrysiaka. Opiekę szkoleniową nad naszymi kadrowcami sprawować będą E. Najmark, J. Kauc i W. Łapiś. Jak poinformował nas w czasie wczorajszej konferencji prasowej przewodniczący sekcji zapaśniczej WFS — J. Gluszcak, w łódzkim turnieju

LOKOMOTIW — ANDERLECHT 1:6

W meczu I rundy piłkarskiego Pucharu Zdobywców Pucharów, Lokomotiw Sofia poniósł 13 bm. porażkę z belgijskim Anderlechtem 1:6 (0:4).

Komunikat „Totka”

W zakładach piłkarskich z dnia 10—11.09. 1977 r. stwierdzono:

liga polska
1. rozv. z 13 trafieniami — wygrana 179.154 zł
12. rozv. z 12 trafieniami — wygrane po około 14.500 zł
192. rozv. z 11 trafieniami — wygrane po 933 zł
1.533. rozv. z 10 trafieniami — wygrane po 118 zł

Lider zwyciężca 5 etapu WDP

Zwycięzca 5 etapu Wyścigu Dookoła Polski został lider imprezy — Lechosław Michalak, Na 146-kilometrowej trasie z Eblaga do Koscelezyny lechał on bardzo uważnie, kontrolując przez cały czas sytuację w pelotonie.

Drugą lokatę zajął reprezentant NRD Michael Schiffer, a trzecią Stanisław Boniecki (LZS II).

Liderem imprezy jest nadal L. Michalak, który dzięki 15-sekundowej bonifikacie powiększył swoją przewagę nad rywalami. Zyskał także przewagę w klasyfikacji drużynowej — kolejarze NRD.

TENIS ZIEMNY

Piękną inicjatywę zapoczątkowały łódzkie wyższe uczelnie organizując w Łodzi ogólnopolski turniej tenisowy dostępny dla nauczycieli wszystkich wyższych uczelni w naszym kraju.

W grze podwójnej pań zwyciężyła B. Graczy z Krakowa, a w singlu panów zwyciężył (do lat 40) R. Ogrzyński z Poznania, a w grupie ponad 40 lat reprezentant Wrocławia W. Mach.

Posiedzenie Zespołu Poselskiego Miasta Łodzi

12 września odbyło się posiedzenie Zespołu Poselskiego miasta Łodzi pod przewodnictwem posła na Sejm PRL, I sekretarza Komitetu Łódzkiego PZPR — B. Koperskiego.

Zespół Poselski zapoznał się z informacją nt. „Stanu i warunków rozwoju środowisk twórczych w Łodzi”. Postawie z uznaniem i szacunkiem podkreślali osiągnięcia twórców łódzkich, ich wkład do dorobku kulturowego miasta i kraju. Szczególnie wysoką aktywność i prężność przejawiają środowiska: plastyczne, literackie, teatralne, muzyczne i filmowe. Ich działalność jest wysoko oceniana w naszym mieście zarówno za walory artystyczne, nowatorskie, jak też za formy popularizacji i oddziaływanie masowe.

Posłowie zwrócili uwagę, że dzieła łódzkich twórców winny szerzej uwzględniać życie i przeobrażenia zachodzące w naszym regionie. Posłowie wyrazili potrzebę dalszego współdziałania łódzkich środowisk twórczych z załoгами przedsiębiorstw oraz pełniejszego przygotowania młodego pokolenia do odbioru i współtworzenia kultury i sztuki. Mówiono także o bazie lokalowej placówek kultury i o przedsięwzięciach zmierzających do dalszej poprawy istniejącego stanu rzeczy.

Zespół Poselski ocenił również stosowanie zasad kodeksu pracy w naszym województwie. Posłowie stwierdzili, że większość zakładów pracy i pracowników prowadzi rozumnie i stosuje normy obowiązującego kodeksu — zarówno w ich wyrazie merytorycznym, jak i formalnym. Posłowie stwierdzili potrzebę pogłębienia znajomości przepisów kodeksu przez kierownictwa zakładów pracy, służby pracownicze i zatrudnionych pracowników. Stwierdzono również, iż część wy mówień pracy wynika z tego powodu, że pracownicy nie znają lub nie realizują obowiązków pracowniczych, które kodeks określa i normuje.

I sekretarz KŁ PZPR — Bolesław Koperski z wizytą u kolejarzy stacji Olechów

Z okazji Dnia Kolejarza gospodarską wizytę zaloge towarowej stacji rozrządowej w Olechowie złożył wczoraj I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — BOLESŁAW KOPERSKI, któremu towarzyszyli m. in. sekretarz KŁ PZPR — TADEUSZ CZECHOWICZ i I sekretarz KD PZPR — Władysław Dworniczak. Goście zapoznali się

z warunkami pracy kolejarzy oraz stopniem zaawansowania prac przy rozbudowie stacji. Szczegółowych informacji udzielił m. in. dyrektor DRKP — TADEUSZ SIERADZKI, I sekretarz KZ PZPR — RYSZARD KANIECKI, nacelnik stacji rozrządowej — MARIAN MISZTAL i nacelnik lokomotywowni — STANISŁAW GNACIKOWSKI.

Towarowa stacja rozrządowa w Olechowie należy do największych w kraju. We współpracy z Zakładem Ośrodkiem Prac Ideowo-Wychowawczej. Warto podkreślić, że ośrodek ten należy do najlepiej wyposażonych w krajowym kolejniactwie i powstał w wyniku pracy społecznej.

Kolejarze z Olechowa poinformowali też gości o przygotowaniu do rozpoczęcia się szczytu tu jesienno-zimowych przewozów.

Bolesław Koperski po zapoznaniu się z rozbudową zwiedził Izbę Pamięci urządzoną w Zakładowym Ośrodku Prac Ideowo-Wychowawczej. Warto podkreślić, że ośrodek ten należy do najlepiej wyposażonych w krajowym kolejniactwie i powstał w wyniku pracy społecznej.

Pralnie odrobiły zaległości

Jeszcze niedawno sytuacja w łódzkim pralniactwie była nie-dobra. Terminy wydłużały się, co powodowało narzekania klientów. Na szczęście, w ostatnich dniach udało się odrobić zaległości. Teraz czynne są już wszystkie zakłady, a efektem tego jest spiętzenie wypranej bielizny i wyczyszczonej odzieży w punktach. Na odbiorców czeka 80 ton, stąd prosba pod adresem klientów o jak najszybsze zabranie powierzonych już dość dawno do prania bielizny i garderoby, aby opróżnić magazyny.

Wrzesień, a zwłaszcza październik — to okres tzw. szczytu jesienno-zimowego w pralniach. Łodzie w tym roku okazały się dość przelotni i już sporo garderoby wyczyścili przed schowaniem jej do szaf na lato. Ci, którzy chcą mieć czysty płaszcz zimowy, piasek lub kożuch na 1 listopada, powinni zlecić usługę nie później niż 12 października. Załoga „Czy-

ści” ze swej strony przyrzeka, że zrobi wszystko, aby wywiązać się z zadania. M. in. agregat zainstalowany w zakładzie przy ul. Hutora w każdej chwili może być przestawiony z czyszczenia odzieży ochronnej na garderobę. Natomiast, aby zwiększyć ilość czyszczonej kożuchów wprowadzono kooperację z zakładem w Pabianicach.

Poza terminami „normalnymi”, 18-dniowymi, korzystac można w tzw. salonach z terminów ekspresowych, 3-dniowych. Usługi „błyskawiczne” (czyszczenie, prasowanie) wykonują punkty przy ul. Snyceńskiej 3/5, Armii Czerwonej 4, Bratysławskiej 2, Broniewskiego 60 i Piotrkowskiej 180 i 116. W tych punktach wykonuje się „od ręki” prasowanie i usuwanie plam.

Pranie bielizny powinien usprawnić otwarty w sierpniu nowy „Sam” przy ul. Wojska Polskiego 158, gdzie można zlecić usługi ekspresowe. Niedawno uruchomiono też samoobsługową pralnię przy ul. Sierakowskiego 65. W końcu października ruszy zmodernizowany zakład przy ul. Zaolziańskiej 49, który będzie prał miesięcznie około 30 ton bielizny. Przypominamy naszym Czytelnikom, że wszystkie usługi, czyszczenie garderoby, kożuchów, pierza i dywanów — można zlecić także telefonicznie (z odbiorem i dostawą do domu) pod numerami 796-09 i 890-79.

Nie wszyscy też wiedzą, że maglowanie można zlecić we wszystkich salonach. Niestety maglowanie nadal jest jeszcze „wąskim gardłem” naszego pralniactwa przemysłowego. Nadzieja w oczekiwaniu maglu 3-nieckowym produkcyjnym NRD, który zainstalowany będzie w zakładzie przy ul. Fejzylńskiego w I półroczu przyszłego roku. Zwiększy on znacznie ilość i jakość wymaganej bielizny.

Przebieg choroby w postaci złośliwości i bezkarności. Przypadki złośliwego utrudniania życia bliźnim nie należą, nie stety, do rzadkości. Przejawiają złośliwego chętności na ogół czynią ludzi bezradnymi, a ci, którzy są tego powodem, cieszą się bezkarnością. Rzecz jasna, bardziej ich to jeszcze rozczulają.

Przewrócona wiata. Dostawca potykają się o przewróconą wiatę na przystanku MPK przy ul. Rydzowej zdążającą tamtejszą mieszkańca Teofilowa. Wiatę ta leży już od tygodnia prawie całkowicie rozbita i nie ma instytucji, która by się jej uprzątnięciem zajęła.

Będzie samoobsługa. 22 sierpnia br. apelowaliśmy w tym miejscu o przekształcenie sklepu spożywczego przy ul. Wielkopolskiej 53 na placówkę samoobsługową, o co nas prosił mieszkaniec tamtejszej dzielnicy.



Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY, Centrala informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 63, Straż Pożarna 98, 661-11, 795-55, Pogotowie Ratunkowe 99, Pogotowie MO 87, Komenda Miejska MO 677-22, 292-22, Informacje o usługach 396-10, Informacja kolejowa 635-55, 234-60, Informacja PKS 245-96, Dworzec Północny 747-20, Pogotowie wodociągowe 835-46, Pogotowie gazowe 395-85, Pogotowie energetyczne 334-31, Rejonu Północ 334-28, Rejonu Południe 334-28, dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72, oświetlenia ulic 229-89, Pogotowie ciepłownicze 253-11, Pogotowie drogowe 460-32.

WIELKI — godz. 19 „Madame Butterfly” — godz. 19.15 „Słońce”, NOWY — godz. 19.15 „Cień”, MAŁA SALA — godz. 20 „Emigranci”, JARACZA — godz. 19.15 „Spisek”, 7.15 — godz. 19.15 „Znachor”, MUZYCZNY — godz. 19 „Szyby”, ARLEKIN — godz. 17.30 „Sambo i Lew” (Piotrkowska 283), PINOKIO — godz. 19 „Poproście Rzepa by się nie czepiał!”

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-17, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złotnicka 147) godz. 10-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (plac Wolności 14) godz. 10-17, CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENIOWA (Piotrkowska 282) godz. 11.30-19, BLOKOWI EWOLUCYJNEJ (ul. park Sienkiewicza) nieczynne, HISTORII MIASTA ŁÓDZI (ul. Okrągowa 15) godz. 10-16, SZTUKI (ul. Wieckowskiego 35) godz. 10-17, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13.

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdroju), OGRÓD BOTANICZNY — czynny w godz. 10-20, OGRÓD ZOOLOGICZNY — czynny w godz. 9-18 (kasa do 19), PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17, LUNAPARK — czynny w dni powszednie w godz. 14-21, w niedziele i święta w godz. 10-21, w dni wolne od pracy w godz. 12-21, KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) czynne w godz. 10-18 (kasy w godz. 9-17), KINA BAŁTYK — „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 10, 12.30, 15.30, 18, „Sekariaty pirat” USA g. 21, Film w wersji oryginalnej — czytana lista dialogowa, IWANOWO — „Setka dla kurazów” radz. od lat 15, godz. 14.30, „Diabli mnie biorą” fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 17, 19.30, POLONIA — „Rebus” pol. od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17, 19.30, PRZEWIŃCIE — „Poculunki z Hongkongu” fr. od lat 12, g. 10, 12.15, 14.30, 17, Projekcja dla ZSMP Łódź-Polesie „Fajzyjny król” ang. od lat 15, godz. 19.30, (seans zamknięty), WŁÓKNIARZ — „Twarz w twarz” szwedzki od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, „Sekariaty pirat” USA g. 20.15, Film w wersji oryginalnej — czytana lista dialogowa, WOLNOŚĆ — „Kochaj, albo rzuć” pol. b/o godz. 12, 19.30, „Trzęsienie ziemi” USA g. 9.30, 14.30, 17, WISLA — „Kochaj albo rzuć” pol. b/o, godz. 10, 13, 16, 19, ZACHĘTA — „Strach nad miastem” fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, TATRY-LEŃNIE — „Kabaret” USA g. 20.15, Kino czynne tylko w dni pogodne, LDK — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15, godz. 14, „Klute” USA od lat 18, godz. 17.30, 20, STUDIO — „Rzykant” USA od lat 15, godz. 17, 19, STYLOWY — „Trzecia część nocy” pol. od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30, GDYNIA — „Ten okrutny nikczemny chłopak” pol. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, „Samuraj i kowboje” fr. od lat 15, g. 10, 17, 19.30, DKM — „Orzeł” pol. godz. 16, „Śmierć przychodzi dwa razy” b/ig, od lat 15, godz. 18, 20, KOLEJARZ — nieczynne, MŁODA GWARDIA — „Kryżacy” pol. b/o godz. 9, „Noc i dzień” cz. II pol. od lat 13, godz. 12.15, 17.15, „Brawurowe porwanie” USA od lat 18, g. 15, 19.30, MUZA — „Konik Garbusek” radz. b/o godz. 14.30, 16, „Na tropie Wilby’ego” ang. od lat 18, godz. 17.30, „Mistrz rewolweru” USA od lat 15, godz. 19.30, 1 MAJA — „Lato z kowbojem” czeski od lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.30, POKOJ — „Tabor wędruje do nieba” radz. od lat 15, godz. 16, 18, 20.

OKA — „Jadziła” pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, POLESIE — „Skarb na wyspie” fr. godz. 17, „Nashville” USA od lat 18, godz. 19, POPULARNE — „Zwycięzca” radz. od lat 12, godz. 16, „Ojciec chrzestny” cz. II USA od lat 18, godz. 18.15, ROMA — „Tak zaczyna się miłość” czeski od lat 12, godz. 10, 12, „Szczawol niebożyczy” wł. od lat 18, godz. 14.30, 17, 19.30, STOKI — „Ostatni kurs” pol. od lat 15, godz. 13, „Dzień szaranczy” USA od lat 15, godz. 17, 19.30, ENERGETYK — nieczynne, HALKA — „Dzień delina” USA b/o godz. 13.30, 17.30, „Sami swoi” pol. b/o, godz. 19.30, PIONIER — „Barwy ochronne” pol. od lat 15, godz. 15.30, „Ostatni pociąg z Gun Hill” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30, REKORD — „Nagrody i odznaczenia” pol. od lat 15, godz. 14.30, „Kryżacy” pol. b/o, godz. 16.45, „Kryżacy” USA od lat 15, godz. 19.45, SWIT — „Konie Valdeza” USA od lat 15, godz. 15.30, „Śladem czarnowłosej dziewczyny” ukr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30, SOJUSZ — nieczynne, TATRY — „Potop” cz. II pol. b/o godz. 12.15, „Sędzia z Tekasasu” USA od lat 18, godz. 10, 15.15, 17.30, 19.45.

DZURY APTEK Obronów 89, ul. Piotrkowska 225, Dąbrowskiego 9, Lutomska 146, Stare dzury aptek: Apeka nr 47-085, Aleksandrów, ul. Kosciuszki 6, Apeka nr 47-087, Konstanyńów ul. Sadowa 10, Apeka nr 47-098, Głowno, ul. Łowicka 33, Informacji o dzurach aptek: T. Zabianich, ul. Apeka nr 47-085, Armii Czerwonej 7, W Zgierzu udziela Apeka nr 47-080, Dąbrowskiego 10, W Ożorkowie udziela Apeka nr 47-082, Dzierżyńskiego 2, POŁOŻNICZO Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna, Poradnia K. ul. Orlańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Frybyszewskiego, oraz położnictwo z dzielnicy Bałuty, Poradnia K. z ul. Libelta, Z. Pałanowskiej, ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. Fornalskiej, Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) dzielnica Górna, Poradnia K. ul. Fejzylskiego, Zapolskiej, dzielnica Śródmieście, Poradnia K. ul. Lutego, gm. Rzgów i Ksawerów oraz położnictwo z dzielnicy Bałuty, Poradnia K. ul. Traktowa, Rydzowa, ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. Olimpijska, Instytut Pol-Gin. AM (ul. Sterlina 13) — dzielnica Śródmieście, Poradnia K. ul. Kopcińskiego, Poradnia K. gm. Bronów, oraz położnictwo z dzielnicy Bałuty, Poradnia K. ul. Marynarska, Snyceńska i ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. 1 Maja, Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie oraz z dzielnicy Bałuty, Poradnia K. ul. Bydgoska i Wielkopolska, Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. Gdańska i Kasprzaka, Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ożorków, m. Konstanyńów, gm. Parczew, Andrespol, Nowosolna oraz Łódź, dzielnica Bałuty, Poradnia K. ul. Sierakowskiego i Ławieńska, Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ożorków, Głowno, Strzyków, m. Konstanyńów, gm. Parczew, Andrespol, Nowosolna oraz Łódź — dzielnica Polesie, Poradnia K. ul. Sierakowskiej, Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gm. Pabianice, Szpital w Głownie — położnictwo — miasto i gm. Głowno i Strzyków, Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźkiewicza 15) dla poradni rej. nr 6, 7, 8, 9, 4 i 10, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałanowskiej 35) dla poradni rej. nr 1, 2, 3 i 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, ul. Dubois 17) gm. Zgierz, Ożorków, Aleksandrów i Parczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosyńskich 61) Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianice, ul. 22), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wisury 19), Władysław — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30), Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianice 62), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Piłznowa (Wólczańska 195), Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Chirurgia i laryngologia — dzielnica — Instytut Pediatry (Sportna 36/30), Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teres 8), Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (ul. Zakatna 44), NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-60, Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia tel. 615-19 — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, również w niedziele i święta.

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wewn. 70, 487-50 do 54, wewn. 70, TELEFON ZAFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.

ZAWSZE DO USŁUG?

Przeróbek nie prowadzimy!

„Dowiedziałem do wniosku — napisał do redakcji jeden z Czytelników — że moja marynarka ma trochę za długie rękawy. Przekonałem bym, że nie proszę pod słońcem jak udat się do najbliższego krawca, aby rękawy skrócił. Odwiedziłem kilkunastu krawców. Nigdzie nie chcieli przyjąć zlecenia na wykonanie usługi. Czy tak ma wyglądać realizacja hasła: „Zawsze do usług”?”

Reporter „Dziennika” z marynarką w ręku postanowił sprawdzić informacje zawarte w liście Czytelnika. Oto relacja. Zakład nr 12 Łódzkiego Przedsiębiorstwa Odzieżowo-Futrzarskiego „Nestor” przy ul. Cieszkowskiego 7. Sympatyczna pani za ladą wydaje się zaskoczona: — Skrócić rękawy? My przeróbek nie prowadzimy. Nie widział pan wywieszki w witrynie, że tu jest szkoła?... Może w naszym salonie przy ul. Rzgowskiej 79 przyjmą usługę, niech pan tam idzie i zapyta... Posłusznie udam się pod wskazany adres. Salon ośniewa elegancją. Cóż z tego skoro wychodzę „z kwitkiem”. Oczywiście przy słowowym. I tutaj bowiem dowiedziałem się, że salon przeróbek nie prowadzi. Tyle tylko, że zaproponowano abym spróbował porozmawiać z krawcem, który w przyszłym tygodniu będzie pracował od rana do godziny 16. — Może zgodzi się skrócić rękawy, to

przecież prosta sprawa — konkludowa filozoficznie urodziwa pracownica „Nestora”. W otwartym niedawno pawilonie handlowo-usługowym przy zbiegu ulic Gagarina i Tuzyńskiej jest pracownia krawiecka na pierwszym piętrze. — Nie, przeróbek nie prowadzimy — odpowiada zdecydowanie mężczyzna z przewieszonym na szyi centymetrem krawieckim. Nie potrafi powiedzieć kto i gdzie może podjąć się skrócenia rękawów marynarki... W pawilonie przy ul. Zaolziańskiej pracownia krawiecka również ma wydzielone pomieszczenie na pierwszym piętrze. Pawilon wybudowany kilka lat temu, ale już jedne schody są tak zrujnowane, że nie można z nich korzystać. Nie ma kto ich wyremontować, zagrożono je więc deskami. — Przeróbek nie prowadzimy.

Nowoczesna przedziałnia

Dwa lata trwały prace modernizacyjne przedziałni średnioprzedniej ŁZPB im. Obrońców Pokoju przy ul. 8 Marca. Zmiana parku maszynowego wymagała przeprowadzenia szeregu prac budowlanych. Powierzono je wyspecjalizowanemu w tej dziedzinie Przedsiębiorstwu Budowlanemu Przemysłu Lekkiego „Poldnie”. Roboty prowadzone nie przerywają produkcji. Całe przedsięwzięcie trwało około dwóch lat. Przedziałnia otrzymała nie tylko wzmocnioną konstrukcję i nowe maszyny, przybyła jej także pełna klimatyzacja i wentylacja. Warunki pracy uległy radykalnej zmianie. (ap)

Dla dietetyków

W Łodzi stale brakuje restauracji dietetycznych. Dlatego też postanowiono restaurację „Sim” przystosować dla potrzeb konsumentów, korzystających z diety. Mimo że oddano im do dyspozycji dwie sale: na parterze i I piętrze, w porównaniu do „Romy” i „Dietycznej”, ruch tu nie jest zbyt wielki. A przecież kuchnia „Simu” przygotowuje podobne obiady dietetyczne jak i te dwie wyspecjalizowane od lat restauracje. Czyżby więc brak reklamy, albo przywiązanie do „Romy” i „Dietycznej” powoduje tak małe zainteresowanie „Simem”? (j. kr.)

proszę pana — od razu odpowiada pani za ladą. — W Łodzi jest tylko jeden punkt, który prowadzi przeróbki: przy ul. Kilińskiego 42. Na pewno tam skróca rękawy... Rzeczywiście. W punkcie usługowym Spółdzielczych Zakładów Przemysłowo-Obdziałowych im. J. Lewartowskiego przyjęto zlecenie na wykonanie usługi i wykonano ją w terminie ekspresowym. Faktem jest też, że to jedyna w Łodzi pracownia krawiecka, która „prowadzi” przeróbki”. Dlaczego „prowadzi” przeróbki” we wszystkich pomieszczeniach, salonach i zakładach krawieckich w Łodzi? (k)

Mistrzowskie drużyny zuchowe

Główna Kwatera ZHP przyznała tytuł Mistrzowskiej Drużyny Zuchowej w sierpniu 1978 r. siedmiu drużynom w Hufcu Głównym. W czasie niedzielnego uroczystego inauguracyjnego roku pracy harcerskiej w Głównie wręczono mistrzowskie dyplomy drużynom: „Muchomorków” (Szkoła Podstawowa nr 1 i 4), „Biedronek” (Szkoła Podst. nr 1), „Śmiech Płaków”, „Runo Leśne”, „Pólnych Kwiatów” (Szkoła Podst. nr 2) i „Stokrotek” (Szkoła Podst. nr 4). Odbyło się także przyznanie harcerskie. (j. kr.)



Złośliwość i bezkarność. Przypadki złośliwego utrudniania życia bliźnim nie należą, nie stety, do rzadkości. Przejawiają złośliwego chętności na ogół czynią ludzi bezradnymi, a ci, którzy są tego powodem, cieszą się bezkarnością. Rzecz jasna, bardziej ich to jeszcze rozczulają.

Przewrócona wiata. Dostawca potykają się o przewróconą wiatę na przystanku MPK przy ul. Rydzowej zdążającą tamtejszą mieszkańca Teofilowa. Wiatę ta leży już od tygodnia prawie całkowicie rozbita i nie ma instytucji, która by się jej uprzątnięciem zajęła.

W kilku zdaniach

A Spółeczny Dom Kultury „Lokator” w Łodzi (ul. Nowopolska 12/14) zaprasza dziś o godz. 18 na „Żywą Kryżówkę”, którą prowadzi red. Henryk Cisk. A Klub Modelarski Ligi Obrony Kraju przy Robotniczej Spółdzielni Mieszaniowej „Bawelna” w Łodzi (ul. Rodakowskiego 1) prowadzi szkołę w zakresie modelarstwa kołowego, okrętowego i lotniczego, w tym również modelarstwa zdolnie sterowanego. Zajęcia odbywają się w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki w godz. 18-20. A Dnielnicowy Dom Kultury Łódź-Polesie (al. 1 Maja 87), przyjmując zapisy na lektoriaty języka angielskiego i niemieckiego I i II stopnia, kursu dzielnictwa ręcznego oraz przyjmując chętnych do pracowni modelarskiej i fotograficznej. Zapisy: DDK, al. 1 Maja 87, pokój 8, tel. 206-21 38 i 20, godz. 9-18. A Osoba, której w dniu 12. VIII, 1977 r. w Łodzi w Parku im. Moniuszki (przy dworcu PKP Łódź-Fabryczna) skądżono portfel wraz z pieniędzmi, proszona jest o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 212, pokój 14 w godz. 8-16 w celu złożenia zeznań i odebrania pieniędzy.

W roku przyszłym - 166 tys. Fiatów i Syren Z myślą o nadchodzącym sezonie turystycznym

(INFORMACJA WŁASNA)

Zjednoczenie Przemysłu Motoryzacyjnego „Polmo” wystąpiło na targach krajowych z ofertą rynkową na 1978 rok, wyrażającą się sumą około 24,1 miliarda złotych, z czego na pojazdy przypada około 19 mld zł, części zamienne i akcesoria 5 mld zł oraz urządzenia - 100 mln zł.

Dostawy samochodów osobowych wyniosła w roku przyszłym 166 tys. sztuk z czego największą część 126 p - 120 tys. Dostawy Syren przewidziano w ilości 32 tys. sztuk. Pozostała ilość przypada na Fiaty 125 p - 1500 cm i 1300 cm. Samych popularnych „maluchów” będzie w 1978 r. o około 40 tys. więcej niż w bieżącym roku.

Samochody dostawcze i rolnicze typu Żuk, Nysa i Tarpan, trafią na rynek w ilości 15.500 sztuk.

Spśród licznych eksponatów prezentowanych przez Zjednoczenie „Polmo” na uwagę zasługują, oprócz pełnego zestawu typów samochodów Syrena, Fiat 125 p, 126 p oraz Nysa i Żuk, stoisko sondazowe, na którym pokazano Nysę 522 Camping z umocowaną na płaskim przyczepie campingowa. Ponadto Fabryka Samochodów Osobowych w Bielsku Białej przedstawia urządzenie pozwalające na prowadzenie samochodu przez inwalidów.

Motoryzacyjną ofertę zamyka 8 typów motocykli o różnicowanych sylwetkach i własnościach trakcyjnych silnika produkcji WSK w Świdniku.

Zjednoczenie „Polmo” eksponuje również wzory importowanych części akcesoriów samochodowych w celu zapoznania i zachęcenia producentów krajowych do podjęcia produkcji antyimportowej. Trzeba przyznać, że propozycje przemysłu blucowego trafiają na podatny grunt. W pawilonie nr 1 na uwagę zasługują między innymi własne rzemieślnicze propozycje dla motoryzacji. Np. warszawska spółdzielnia „Motousługa” oferuje bogaty asortyment regenerowanych części i podzespołów samochodowych. Również Łódzka Spółdzielnia Pracy „Guma” przedstawiła w innym pawilonie kilka ciekawych propozycji m. in. plandekę na Fiat 126 p oraz pokrowiec na bagaż.

Podobnie jak na poprzednich targach dużo miejsca w całości ekspozycji zajmuje sprzęt turystyczny. „Predom-Romet” przedstawił dwa nowe typy rowerów - damski i męski oraz kilka dzieciczych. Przed pawilonem nr 10 wystawiono dwa jachty (w cenie 96 tys. i 180 tys. zł) produkcji zakładu z Ostrody oraz kilka typów kłód żaglowych i motorowych tego samego producenta.

Uwaga jaka nasuwa się przy przeglądaniu ofert dotyczy ilości proponowanych na rok przyszły artykułów. Niektóre znajdują się na rynku w minimalnych ilościach.

Dotyczy to m. in. przewoźnego domu mieszkalnego, o powierzchni użytkowej 46 m kw. ogrzewanego elektrycznie, z łazienką, kuchnią i trzema pokojami. Elementy domu produkowane są z materiałów drewnopochodnych i drewna i zabezpieczone zostały środkami przeciwnilnymi i ognioodpornymi. Obiekt przewidziany jest do montażu ręcznego. Przy wysokim standardzie, jaki zapewnia użytkownikowi domu, proponowana cena nie jest wygórowana (136 tys. zł). Już z pierwszych oględzin i rozmów widać, że domek mieć będzie wielu zwolenników.

Jeśli mowa o mieszkaniu, to warto na zakończenie dwa zdania powiedzieć o tegorocznej ekspozycji przemysłu meblarskiego. Widać po niej, że w przemyśle meblarskim dokonuje się ustawiczny postęp. Dowodzą tego walory użytkowe i estetyczne prezentowanych zestawów meblowych. Nawet urządzenie w sposób praktyczny i gustowny kuchni nie powinno być problemem. Zwracają uwagę zwłaszcza zestawy kuchenne „Renata” i „Gdańsk” z Gdańskich Fabryk Mebli oraz „Magma” z fabryki w Olsztynie. Oczywiście, nie będzie problemu, pod warunkiem zapewnienia przez przemysł dostaw ilościowych, zgodnie z postulatami rynku.

Bezценne archiwum fotografii odnaleziono w Krakowie

12 bm w Muzeum Historii Fotografii Krakowskiego Towarzystwa Fotograficznego odbył się pierwszy przegląd odnalezionego archiwum fotograficznego, składającego się z unikalnych i nie publikowanych dotychczas fotografii z okresu międzywojennego 1918-1939 oraz dokumentalnych zdjęć z czasów hitlerowskiej okupacji.

Archiwum, zawierające 28 grupowych tezek, przejranych dotychczas prowizorycznie, składa się z ponad 2 tys. zdjęć. Archiwum odkryto przypadkowo na klatce schodowej w domu przy ul. Filipa 11 w Krakowie.

Z narazieniem własnego życia nie miał się w okresie okupacji Niemcy już dziś uczestnik polskiego ruchu oporu - Wincenty Kwinta, pseudonim „Dreja”, który wraz ze współpracownikami wykradł je z hitlerowskich archiwów. Zdjęcia zachowały się w bardzo dobrym stanie. Dotyczy to np. 22 zdjęć związanych z Westerplatte i jego historyczną obroną.

Jak wynika z zachowanych na odwole fotografii podpisów wykonane zostały przez firmę: „Fotostudio Danzig Dagermark 31”. Zdjęcia przedstawiające Westerplatte wykonane zostały przez hitlerowców w dniu agresji na Polskę. Krajoznawca Schleswig-Holstein, z którego padły pierwsze strzały II wojny światowej sfotografowany jest m. in. na tle płonącego Westerplatte. Seria zdjęć obejmuje również ujęcia datowane 7 września 1939 r., przedstawiające bohaterką załogę Westerplatte udającą się do niewoli, a także fotografie z 9 i 10 września 1939 r. przedstawiające hitlerowców defilujących na tle krajoznawcy „Schleswig-Holstein”.

Wiele zdjęć dotyczy Poczty Gdańskiej i jej obrony. Są wśród nich zdjęcia wziętych do niewoli pracowników tego obiektu z podniesionymi do góry rękoma.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

Wiele zdjęć dotyczy Poczty Gdańskiej i jej obrony. Są wśród nich zdjęcia wziętych do niewoli pracowników tego obiektu z podniesionymi do góry rękoma.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

W zbiorze znajdują się także zdjęcia przedstawiające hitlerowskich dyktatorów, mobilizację w Krakowie, budowę Gdyni miasta i portu, wydarzenia nielubiane w latach 1919-1920, Warszawa 1939, profesorów polskich uczeni.

Dziś i Radio

ŚRODA, 14 WRZEŚNIA

PROGRAM I
12.05 z kraju i ze świata. 12.25 Wład. 12.35 Wydarzenia, poglądy, refleksje - Mag. (Ł). 12.45 Słuchaj! 13.00 Dł. 13.15 Młodszy brat - słuch. 13.30 Naukowy relinkom. 13.45 Chwila muzyki. 13.50 Dla kl. I-II lic. cykl: „Szczerze o trudnych sprawach”. 14.20 Omówienie programu literackiego. 14.25 Radiowy tygodnik kulturalny. 15.05 Wiad. z radi. 15.25 Promenada. 15.55 Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka polska epoki baroku. 16.25 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Ton i test (Ł). 17.01 „Muzyczna sesja dla koneserów” (Ł). 18.00 „Łódzki magazyn wojskowy” opr. H. Polaka (Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.25 Tajemnice materii. 18.40 W trosce o słowo i treść. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Mistrzowie pióra - Słowacki. 19.30 Studio Sztuki zaprasza (stereo). 21.45 Willis Conover przedstawia. 22.15 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 22.30 Historia jako dzieje walki.

PROGRAM II
11.30 Wład. 11.35 Angielskie pieśni ludowe. 12.05 Pieśni C. Debussy'ego. 12.25 Śladami Kolberga. 12.45 Rytm i melodie świata. 13.00 Dla klas I-II (język polski). 13.15 Wałwałwa. Cenzura! 13.25 Wałwałwa. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 „Północne rytmy”. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.30 Studio „Słonecznik”. 14.50 Z operowej twórczości H. Berlioz. 15.30 Studio Plus. 16.10 Sylwetka kompozytora: A. Greczaninow. 16.40-17.00 Muzyka dawnej Warszawy - tylko na UKF. 16.40-17.00 Na warszawskiej fall - na fall. 17.00 Muzyka Wschodu. 17.20 „Piękny pan” - słuch. wg pow. Guy de Maupassanta. „Bel-pow”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Świat i my. 19.00 Koncert. 19.45 RTV Średnia Szkoła dla Pracujących - Historia „Ozwylenie przeszłości”. 20.00 Choroby społeczne nadal groźne. 20.10 Przed „Warszawską Jesienią”. 20.30 Muzyka ze starych płyt. 21.12 K. Szymanowski - II Kwartet smyczkowy op. 56. 21.30 Dziennik wieczorny. 21.40 Publicystyka międzynarodowa. 21.45 Wład. sportowe. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 22.00 Zwiernenia wieczorne. 22.15 Szkic do portretu Thomasa Stearusa Eliota. 22.30 Mag. studencki. 23.30 Wład. 23.35 Co słyszać w świecie. 23.50 Wybitne interpretacje zespołu A. Dellera.

PROGRAM III
8.00 Ekspresem przez świat. (Uwaga: Łódź 72.3 MHz - przerwa konserwacyjna radiostacji od godz. 8.05-14.00). 14.00 10 wieków muzyki francuskiej. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Program dnia. 15.10 Z archiwum włoskiej piosenki. 15.30 Herbatka przy samowarze. 15.50 Sweet na smyczki. 16.00 Jam session pod gruszą. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka - koncert UKF. 17.40 Od Nicei do Montpelier. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Aktualności muzyczne z Paryża. 19.00 Co wieczór powieść w wydaniu dźwięk. - K. Fiedin - „Niezwykłe lato”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia - H. Berlioz „Beatrycze i Benedykt”. 19.50 „Pryzronowy detektyw” - odc. powt. 20.00 Tajniki baw. - Robert Satanowski. 20.30 Andrzej Zaucha i Dżamble. 20.40 Na poboczu wielkiej polityki. 20.50 Andrzej Zaucha i Anawa. 21.00 Męczyzna do wzięcia - aud. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów - Gilbert O'Sullivan. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Wiersze z podróży. 23.05 Czas relaksu.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Pieśni C. Debussy'ego. 12.25 Wydarzenia, poglądy, refleksje - Mag. (Ł). 12.45 Słuchaj! 13.00 Dł. 13.15 Młodszy brat - słuch. 13.30 Naukowy relinkom. 13.45 Chwila muzyki. 13.50 Dla kl. I-II lic. cykl: „Szczerze o trudnych sprawach”. 14.20 Omówienie programu literackiego. 14.25 Radiowy tygodnik kulturalny. 15.05 Wiad. z radi. 15.25 Promenada. 15.55 Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka polska epoki baroku. 16.25 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Ton i test (Ł). 17.01 „Muzyczna sesja dla koneserów” (Ł). 18.00 „Łódzki magazyn wojskowy” opr. H. Polaka (Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.25 Tajemnice materii. 18.40 W trosce o słowo i treść. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Mistrzowie pióra - Słowacki. 19.30 Studio Sztuki zaprasza (stereo). 21.45 Willis Conover przedstawia. 22.15 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 22.30 Historia jako dzieje walki.

TELEWIZJA
PROGRAM I
6.30 RTSS - język polski - sem. 1. lekcja 12 - Sztuka renesansowa w Europie i w Polsce. 7.00 RTSS - chemia, sem. 1. lekcja 12 - Substancje chemiczne i ich przemiany. 9.00 Dla szkół - fizyka kl. 6 - Mierz, więc jestem fizykiem. 9.30 „W upojonym rytmie tanga” - film fab. prod. rum. 12.00 Dla szkół - chemia, kl. 8 - Ropa naftowa. 12.45 RTSS - matematyka, sem. 3. lekcja 32. 13.25 RTSS - biologia, sem. 3. lekcja 25. 15.25 NURT - naczynie początkowe. 16.00 Studio Sport - transmisja z Pucharu Europy Lewskiego Spartak (Sofia) - Śląsk (Wrocław). 17.45 Obiektyw. 18.05 Dziennik. 18.20 Z przyrodą na ty - W krainie Czarnej Hańczy. 19.00 Dobranoc i Śpiemka”. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Z życia wzięte” - odc. 2 pt. „Futro czy urlop

„Kukuleczka” płaci:
I LOSOWANIE
za 5 traf. po zł 4.892, za 4 traf. prem. po zł 168, za 3 traf. zł 86, za 2 traf. prem. zł 20, za 1 traf. zł 10.
II LOSOWANIE
za 8 traf. po zł 2.000, za 4 traf. zł 60, za 3 traf. zł 10, za 2 traf. plus liczba losów. 20.
PR GRACZE I SYMPATYCI!
- Uprzejmie zwiadamiamy, że dochód z gier w miesiącu wrześniu jest przeznaczony na budowę Centrum Zdrowia Dziecka.
- Jeszcze tylko kupony z 18. IX. dają szansę uczestniczenia w Wielkim Konkursie „Lato 77 - 100 Nagród”. Termin przyjmowania kuponów - 24. IX.
- 18 i 23 bm. losowanie s. 4, 5 i 6-cyfrowych końcówek banderol 20 zł.
- Na wygrane w dniu 18. IX. przeznaczają się kwoty ponad czterdzieć milionów zł. **SKORZYSTAJ Z SZANSY!**

PROGRAM II
16.45 Kino Letnie - „Ostatnie pięć minut” - film fab. prod. w. 18.10 Technika i my. 18.40 Studio PI (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.00 Głosie San Remo 77 - włoski program rozrywkowy. 21.15 24 godziny. 21.25 „Kapieliśko Herkulesa” - film fab. prod. węg.

Śladami Beringa

Powodzeniem zakończyła się wyprawa dwóch jachtów radzieckich „Rodina” i „Rossija”, które przepliny szlak, jaki przed kilkuset laty odbył Vilus Bering - odkrywca cieśniny między Alaską a Kameczatką. Obydwa jachty osiągnęły 67 stopni 24 minuty szerokości geograficznej północnej. Ekspedycja potwierdziła dokładność zapisów prowadzonych w dzienniku pokładowym statku Beringa.

5 mln. dolarów w starym kufrze

Czterech robotników dokonujących porządków w magazynach jednego z nowojorskich domów towarowych, w związku z wystawieniem na licytację części wyposażenia smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknotów wycofanych z obiegu na nowe. Wyposażenie smacchu, znalazło w starym kufrze prawdopodobnie 5 mln dolarów. Niektóre banknoty 50 i 100-dolarowe przeleżały w szkryni przez 20 lat. Najstarsze banknoty pochodzą z 1929 roku. Robotnicy nie zgłosili tak dużej zdobyczy, a wpadli dopiero podczas próby wymiany najstarszych banknot